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P = platziert

2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis der Fa. WAH Arends Anhänger

1. Sophie Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jappeloup1,041 8.00P

2. Liz Große Voß (RZFV Epe e.V.) Willi979 7.60P

3. Julieta Slykhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Candy965 7.40P

4. Vivien Benölken (RZFV Epe e.V.) Bienchen961 7.20P

4. Vivian Hombeck (RZFV Epe e.V.) Bojar30984 7.20P

6. Hannah Bienenbeck () Heidi1,037 7.10P

7. Luisa Kühlkamp (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Del Pierro 3967 7.00P

3 Reiter-WB nur für Jungen

Preis der Firma Winfried Pollmann GmbH

1. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Nobless 46975 8.20P

2. Cornelius Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Cheyenne982 7.60P

3. Maximilian Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Florian969 7.20P

3. Franjo Brinks (RFV Rhede e.V.) Heidi1,037 7.20P

5 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis  der Physiotherapie W. Feldmann

Ehrenpreis der Fa. Elektro Wülker, Gronau

1. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy 5676 8.10P

2. Johanna Leefken (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Girl 6195 8.00P

3. Theresa Tenbrüggen (RZFV Epe e.V.) Lukas379985 7.90P

4. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e.V.) Jumper 93469 7.70P

5. Luisa Böing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lady Liberti M493 7.50P

6. Andreas Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Domino-Dancer318 7.40P

7. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Happy Feat446 7.20P

7. Pia Piepenpott (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jappeloup1,041 7.20P

9. Nina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Gero 137414 7.10P

9. Sophie Tetenborg (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite 20612 7.10P

9. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3841 7.10P

12. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira182 7.00P

12. Laura Holtkamp (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Barell962 7.00P

14. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 88284 6.90

15. Jule Feldhaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 2516 6.80

15. Julieta Slykhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Candy965 6.80

17. Kim Borghuis (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry Potter1,042 6.60

18. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Popeye 68977 6.50

19. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Camelot964 6.40

20. Fabienne Erdmann (RFV Ochtrup e.V.) Bon Voyage 2979 5.50

21. Andreas Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Prestige W 2729 5.20

6 Dressurprüfung Kl E

Preis der Firma Stassek, Ahaus

1. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P935 7.50P

2. Meike Auen (RSG Schüttorf e.V.) Kim 355474 7.40P

3. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5291 7.30P

3. Louis-Ferdinand Koch (ZRFV Borken e.V.) Püppi de Luxe 2733 7.30P

5. Lina Bertling (RSG Schüttorf e.V.) Jason de Morlay465 7.10P

6. Nina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Gero 137414 6.90P

7. Alina Wernsmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR864 6.80

8. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 30108 6.60

9. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Roosendaal's Heaven798 6.50

10. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Del Mondo 6299 6.20

10. Vanessa Vogt (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Dirty Dancing 32310 6.20

12. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18143 6.00

12. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Pippilotta 32720 6.00

14. Johanna Leefken (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Girl 6195 5.80

14. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy 5676 5.80

16. Fabienne Sievers (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Heardbreaker JK454 5.50

16. Sophie Tetenborg (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite 20612 5.50

7/1 Dressurprüfung Kl A*

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

Preis der Geränke Albers, Gronau

Ehrenpreis: Equest, Horstmar

1. Viktoria Kemper (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) KP Ameer el Nil ox478 7.20P

2. Laura Bückers (ZRFV Ahaus e.V.) Fine Time 24377 7.00P

3. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Red Sun 4779 6.80P
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4. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5291 6.70P

4. Louis-Ferdinand Koch (ZRFV Borken e.V.) Püppi de Luxe 2733 6.70P

6. Christine Sibbing (RZFV Epe e.V.) Shalimar 94837 6.60P

7. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Starlight K874 6.50P

8. Meike Auen (RSG Schüttorf e.V.) Kim 355474 6.40P

9. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Rio Tinto788 6.30

10. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur254 6.20

11. Lina Bertling (RSG Schüttorf e.V.) Jason de Morlay465 6.10

12. Alina Wernsmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR864 6.00

13. Fabienne Sievers (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Heardbreaker JK454 5.80

14. Mara Josupeit (RFV Nordhorn e. V.) Filou 1471376 5.70

15. Elke Langenberg (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Artwig's son Agent38 5.60

15. Reinhild Berges (RZFV Epe e.V.) Chakkolijno158 5.60

15. Ellen Hombeck (RZFV Epe e.V.) Welt-Go1,021 5.60

18. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Roosendaal's Heaven798 5.40

19. Dana Caroline Trommelen (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Classic Rock 6196 5.30

20. Anja Große Voß (RZFV Epe e.V.) Diva 522313 5.20

20. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P935 5.20

22. Nicole Wellen (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) For Eternity 7398 5.10

23. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 30108 5.00

23. Corry Gruel (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Tomte Tummetott 2897 5.00

7/2 Dressurprüfung Kl A*

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

Preis Getränke Albers, Gronau

Ehrenpreis Equest, Horstmar

1. Laura Krasenbrink (ZRFV Heiden e.V.) Fabrianos Fabio1,015 7.70P

2. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Tom 156896 7.60P

3. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Deathless Love292 7.50P

4. Eva Dingerdissen (ZRFV Metelen e.V.) For Sale E402 7.40P

4. Julia Lahann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Magic 119617 7.40P

6. Maren Marschalck (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Ben Hur 8565 7.30P

7. Christin Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus626 7.20P

8. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197873 7.10P

9. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Del Mondo 6299 7.00P

9. Christin Emming (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Finetime-Fiona378 7.00P

11. Sina Kerkhoff (RSG Schüttorf e.V.) Pilgrim's Golden Boy719 6.90P

12. Desiree Zapf (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lenox 24533 6.80

13. Marleen Pols (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Daria 71288 6.70

13. Miriam Wienen (ZRFV Heiden e.V.) Luigino 4604 6.70

15. Svenja Wieking (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Fürst Piccolo's Girl411 6.60

15. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Wega Waluka939 6.60

17. Mareen Gesing (RFV Vreden e.V.) Rendevous en Noir781 6.50

18. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Alles wird gut 315 6.40

18. Isabell Lensker (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lord Byron 8577 6.40

20. Jana Harmsen (RFV Samern e. V.) Azteca49 6.30

20. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Sandro 423816 6.30

22. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Gedy uit Amen413 6.20

22. Saskia Brands (RFV Reken e.V.) Onyx Sergeant Pepper686 6.20

24. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Coolio L236 6.10

25. Sabine Bründermann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leona 71536 6.00

26. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Ditch Diamond312 5.90

26. Yvonne Herfort (ZRFV Heiden e.V.) Flavour 3390 5.90

28. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3836 5.80

28. Caroline Verwold (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Qredogi735 5.80

30. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Santana 910821 5.70

31. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Semper Fidem833 5.20

8 Dressurprüfung Kl L*  Tr

Preis des Bürocentrum Wolbers

1. Alina Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream-Darina336 7.50P

2. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3410 7.30P

3. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Alles wird gut 315 7.10P

4. Christin Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus626 7.00P

4. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Paddington's Little Boy690 7.00P

6. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Ritchie 16789 6.90P

7. Annette Hadder (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cascavelle 6127 6.80P

8. Marleen Pols (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Daria 71288 6.70P

9. Stefanie Swafing (RFV Nordhorn e. V.) Watson 142938 6.60P

10. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Up and down 3912 6.50P

11. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum951 6.40

12. Caroline Verwold (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Qredogi735 6.30

13. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162500 6.20
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14. Desiree Zapf (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lenox 24533 6.10

15. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Del Mondo 6299 6.00

16. Judith Brüggemann (RFV Spelle u. Umgeb. e. V.) Da Silva 3277 5.90

16. Birgit Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream Desley334 5.90

16. Isabell Lensker (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lord Byron 8577 5.90

19. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro296 5.80

19. Saskia Brands (RFV Reken e.V.) Onyx Sergeant Pepper686 5.80

21. Nicole Böing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rocce793 5.70

22. Elke Langenberg (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Artwig's son Agent38 5.50

23. Nicole Böing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlson 60119 5.40

24. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son307 5.30

25. Miriam Wienen (ZRFV Heiden e.V.) Luigino 4604 5.20

26. Julia Lahann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Magic 119617 4.80

27. Verena Haas (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Felano L371 4.50

9 Dressurprüfung Kl L** Kand

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

Preis Allianz Versicherung Subgang

1. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Aragon 24930 7.70P

2. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224590 7.60P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany625 7.50P

4. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Sandro Noir818 7.40P

5. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano394 7.00P

6. Nicole Böing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rocce793 6.80P

7. Jeannette Groß-Weege (ZRFV Borken e.V.) Darwin B290 6.70P

8. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Deelight 2295 6.60P

9. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Finocchino381 6.50

10. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro296 6.40

11. Alina Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream-Darina336 6.20

12. Birgit Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream Desley334 6.10

12. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum951 6.10

14. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Ritchie 16789 6.00

15. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3410 5.90

15. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Win Again 8948 5.90

17. Nicole Böing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlson 60119 5.80

17. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son307 5.80

19. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy804 5.70

20. Caroline Verwold (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Qredogi735 5.60

21. Stefanie Swafing (RFV Nordhorn e. V.) Watson 142938 5.30

22. Andreas Elsbecker (RFV Greven e.V.) Up and down 3912 5.00

10 Reitpferdeprüfung  3j

Preis Gartenbau Terdenge, Gronau

1. Maria Leusmann (RFV Mesum e.V.) Rose Noir 7799 8.17P

2. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Jefferson 16467 7.58P

3. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) Diana B1,012 7.42P

4. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Coppery Crack239 7.33P

5. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) Rock me 81,014 7.17

6. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Commander 30217 7.08

6. Lisa Albers (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Four Seasons 15405 7.08

6. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Wilmsberg1,035 7.08

9. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Real Pleasure 3776 7.00

10. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Sonata1,034 6.92

11 Reitpferdeprüfung  4j

Preis Lanfer Baumaschinen

1. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Chico's Argentina179 7.67P

2. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun356 7.58P

3. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit77 7.42P

4. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Take it Easy 26883 7.33P

5. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Candela Waluka102 7.25P

5. Bärbel Pelz (ZRFV Salzbergen e.V.) Quatro-Color744 7.25P

5. Nadine Venhaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sisko 99856 7.25P

8. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Zerafina 3956 7.00

8. Ann-Christin de Boer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Avant 191,040 7.00

10. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dakkaido281 6.83

11. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Vanilla Cream924 6.75

12. Verena Haas (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Royal Princess K805 6.58

13. Tanja Puhl (RZFV Epe e.V.) Salino 58811 6.50

14. Mareen Gesing (RFV Vreden e.V.) Der da wer da Diego302 5.67
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12 Springprüfung Kl L

Preis: Fa. Engbers, Gronau

1. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka35 0.00 / 46.14P

2. Lennart Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lucarno 24596 0.00 / 50.53P

3. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady-two495 0.00 / 51.28P

4. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Volia931 0.00 / 53.14P

5. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206387 4.00 / 42.84P

6. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Warning Lady936 4.00 / 43.79P

7. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum951 4.00 / 46.84P

8. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20825 4.00 / 46.93P

9. Kathrin Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lukas Statement607 4.00 / 47.13

10. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Cobana206 4.00 / 47.44

11. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani279 4.00 / 51.81

12. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2540 4.00 / 61.22

13. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus203 4.00 / 62.40

14. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Wilma 213946 8.00 / 47.10

15. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616700 8.00 / 47.79

16. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44925 8.00 / 50.24

17. Katharina Schmitt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ulando T906 8.00 / 55.24

18. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition611 8.25 / 64.50

19. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Batman 3058 12.00 / 48.23

20. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa712 12.25 / 72.10

21. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13497 17.00 / 83.01

22. Christin Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Penny Mc Lean703 30.50 / 73.49

13 Mannsch.-Springprüfung Kl L mit 1 Umlauf

Preis: Fa. Engbers, Gronau

Startfolge nach Art des Nationenpreises

ZRFV Heiden1. Su MA: 4.00/150.51

Lennart Brömmel Lucarno 24596P

Kathrin Brömmel Lukas Statement607P

Werner Brömmel Volia931P

Caroline Demey Woody Wum951P

Heek-Nienborg2. Su MA: 8.00/161.12

Carolin Schabbing Clintinus203P

Marita Borgmann Cobana206P

Marleen Mensing Lady-two495P

Thorsten Feldkamp Laluna 13497P

Ländl. ZRFV Gronau II3. Su MA: 14.25/165.17

Kevin Zaremba Ariooka35P

Lena Lippert Piatessa712P

Elisabeth Kuhn Schneewittchen 20825P

RV Ahaus-Ammeln/Stall Wassing4. Su MA: 16.00/168.34

Nadine Pitz Dailani279P

Manuel Feldmann Let me go 2540P

Katharina Schmitt Ulando T906P

Ländl. ZRFV Gronau I5. Su MA: 28.25/162.97

Franziska Kernebeck Annabell 44925

Tina Nagel Batman 3058

Lisa-Marie Klaas Calais 1789

Leonie Bosch Lyons Night Expedition611

14 Stilspringwettbewerb Kl E  Junioren-Cup

B+L Junioren Cup 2012 E-Tour

Preis: Fa. Karosserie-Lackierfachbetrieb Bründermann & Lingen, Gronau

Ehrenpreis: Westfälische Nachrichten

1. Mareike Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Meischa986 8.20P

2. Isabell Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pradoness V728 7.80P

3. Ida Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Mephisto 320630 7.70P

4. Sophie Tetenborg (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite 20612 7.60P

5. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Lavinia ST522 7.50P

5. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Ricurly Sue1,022 7.50P

7. Andreas Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Domino-Dancer318 7.40P
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8. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy 5676 7.30P

9. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571696 7.20P

9. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Nobless 46975 7.20P

11. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e.V.) Jumper 93469 7.10

12. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3841 7.00

13. Julieta Slykhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Candy965 6.90

13. Sophie Wüller (ZRFV Legden e.V.) Wanda 351978 6.90

15. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Pippilotta 32720 6.80

16. Kerstin Gabriel (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour989 6.60

17. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Vasqua1,001 6.10

18. Theresa Tenbrüggen (RZFV Epe e.V.) Lukas379985 5.80

15 Stilspringprüfung Kl A**  Junioren Cup

B+L Junioren Cup 2012 A**-Tour

Preis: Fa. Karosserie-Lackierfachbetrieb Bründermann & Lingen, Gronau

Ehrenpreis: Westfälische Nachrichten

1. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20825 7.80P

2. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Duc de St. Martin342 7.70P

2. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3395 7.70P

4. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123487 7.60P

5. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2830 7.40

6. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772416 6.80

6. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309775 6.80

16 Springponyprüfung Kl A**

Preis des Zuchrthofes Wolfgang Graefe, Salzbergen

1. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Timberland 15894 8.00P

2. Josefine Börgel (ZRFV Mettingen e.V.) Valentina K919 7.80P

3. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Lord L579 7.70P

4. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Baily 3752 7.30P

5. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Theo 128892 7.20P

6. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Deja-Vue 6298 6.70P

7. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Carlsson 55120 6.50

7. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Katleen 3472 6.50

9. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Die Locky309 6.40

9. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Romica 3796 6.40

11. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e.V.) Dream Girl 47335 6.30

12. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Chic in Time173 5.70

13. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Lavinia ST522 5.60

17/1 Ponystilspringprüfung  Kl A**

1. Abt. Preis der Firma Frank Alfert, Ahaus

2. Abt. Preis der Firma Hamacher Logistik

1. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Headliner453 8.30P

2. Max Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Mambrino BS622 8.10P

3. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Dorina 733328 7.80P

4. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Conally 6224 7.60P

4. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772416 7.60P

6. Carla Röger (RSG Schüttorf e.V.) Golden Boy 150427 7.40P

7. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2958 7.30P

8. Michel Brosswitz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) French-Kiss E WE407 7.20P

9. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Theo 128892 7.00

10. Miriam Wüst (RV Rhede-Krommert e.V.) Campino 309100 6.90

10. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Chic in Time173 6.90

10. Svenja Wieking (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Golden Ginger 5428 6.90

10. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Moonlight 245641 6.90

14. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Fleedwood 12391 6.80

14. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lenny Kravitz van't Meerkamp532 6.80

16. Jannes Göhlfennen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Trick 8900 6.50

17. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Penny Lane 338702 6.30

18. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Monroyal639 6.20

19. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Nina 405679 6.10

20. Michel Brosswitz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Mc Pleasure628 6.00

21. Andreas Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Prestige W 2729 5.80

22. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Carlsson 55120 5.70

22. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cecil 11144 5.70

24. Hanna Niehaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Benjamin Boy 367 5.50

25. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234659 5.30

26. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Katleen 3472 5.00

17/2 Ponystilspringprüfung  Kl A**
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1. Abt. Preis der Firma Frank Alfert, Ahaus

2. Abt. Preis der Firma Hamacher Logistik

1. Carola Wegener (RV Lembruch) Pott's Pelle WE726 8.20P

2. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry 167449 7.90P

3. Jan Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Isgaar463 7.70P

3. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571696 7.70P

5. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Laudatio Con Dia WE519 7.50P

5. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Mona 1566637 7.50P

7. Carola Wegener (RV Lembruch) Bouwershof Conair83 7.30P

8. Max Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Killacloran Cove473 7.20P

18/1 Ponyspringprüfung Kl A**

1. Abt. Preis Firma Stassek Diversit KG

2. Abt. Preis Maler Service Peter Schmitz

1. Hanna Niehaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Benjamin Boy 367 0.00 / 42.55P

2. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Pamina 418693 0.00 / 45.54P

3. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571696 0.00 / 47.06P

4. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Laudatio Con Dia WE519 0.00 / 47.64P

5. Taina Meier (RFV Cherusker e.V.) My Browny649 0.00 / 50.25P

6. Carola Wegener (RV Lembruch) Dirty Harry 53311 0.00 / 51.61P

7. Jannes Göhlfennen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Trick 8900 4.00 / 42.57P

8. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Mona 1566637 4.00 / 48.14

9. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition611 4.00 / 49.06

10. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Penny Lane 338702 4.00 / 50.27

11. Pia Piepenpott (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nightboy51,027 4.00 / 52.03

12. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 319920 4.00 / 53.27

13. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Take your Time886 4.00 / 59.60

14. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck145 4.25 / 60.44

15. Anna-Katharina Schult (RFV Rinkerode e.V.) Reon 2782 4.75 / 62.57

16. Carla Röger (RSG Schüttorf e.V.) Golden Boy 150427 8.00 / 41.42

17. Svenja Wieking (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Golden Ginger 5428 8.00 / 44.44

18. Jan Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Isgaar463 8.00 / 47.73

19. Marie Ligges (RFV von Nagel Herbern e.V.) Twyx903 8.00 / 48.34

20. Robin Gey (RV Kurtscheid e.V.) Celine Deluxe148 8.00 / 55.91

21. Max Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Killacloran Cove473 8.00 / 59.08

22. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234659 8.75 / 78.18

23. Max Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Western Blaze 2941 9.00 / 63.35

24. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Monroyal639 11.00 / 71.01

25. Michel Brosswitz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Mc Pleasure628 12.00 / 50.30

26. Caroline Naber (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 2516 12.50 / 61.46

27. Carola Wegener (RV Lembruch) Bouwershof Conair83 14.00 / 67.24

28. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Nina 405679 16.75 / 62.33

18/2 Ponyspringprüfung Kl A**

1. Abt. Preis Firma Stassek Diversit KG

2. Abt. Preis Maler Service Peter Schmitz

1. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772416 0.00 / 42.66P

2. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lenny Kravitz van't Meerkamp532 0.00 / 46.70P

3. Michel Brosswitz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) French-Kiss E WE407 0.00 / 47.11P

4. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2958 0.00 / 49.50P

5. Carola Wegener (RV Lembruch) Hokuspokus R457 0.00 / 51.46P

6. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Moonlight 245641 4.00 / 41.23P

7. Nico Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cecil 11144 4.00 / 46.95P

19/1 Ponyspringprüfung Kl L

1. Abt. preis LVM Gerd Schmeing, Gronau

2. Abt. Provinzial Bernd Schmeing, Ahaus

1. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Navarra 18662 0.00 / 46.58P

2. Max Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Western Blaze 2941 0.00 / 47.88P

3. Marie Ligges (RFV von Nagel Herbern e.V.) Top Mosaik899 0.00 / 49.42P

4. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Bad Man51 0.00 / 50.34P

5. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Fort Lauderdale1,031 0.00 / 50.70P

6. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) O'Connor 4685 0.00 / 51.36P

7. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Donduro323 0.00 / 52.48P

8. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Twister 55902 0.00 / 53.95P

9. Isabelle Gerfer (RV Kurtscheid e.V.) Lomo 2569 0.00 / 54.14

10. Carola Wegener (RV Lembruch) Hokuspokus R457 0.00 / 54.36

11. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Black Boy 3071 4.00 / 46.67

12. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Champion de Lune160 4.00 / 48.68

13. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Gina 1634417 4.00 / 49.41

14. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lenny Kravitz van't Meerkamp532 4.00 / 51.77
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15. Max Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Mambrino BS622 4.00 / 52.02

16. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341859 4.00 / 52.60

17. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition611 4.00 / 55.20

18. Finja Meier (RFV Cherusker e.V.) Vabia915 4.00 / 56.79

19. Carola Wegener (RV Lembruch) Dirty Harry 53311 4.00 / 58.98

20. Chiara Mayer (RUFV Hausstette) Pepsi 106708 4.25 / 60.65

21. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Kids Only400 7.00 / 71.31

22. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry 167449 7.50 / 73.70

23. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Moonlight 245641 8.00 / 45.40

24. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Diabolo 443305 8.00 / 51.85

25. Taina Meier (RFV Cherusker e.V.) My Browny649 10.75 / 70.74

26. Isabelle Gerfer (RV Kurtscheid e.V.) Night-Shadow 2677 11.00 / 71.52

27. Carola Wegener (RV Lembruch) Kaiser Cash1,038 12.00 / 57.94

28. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Think about Victor893 12.25 / 60.20

29. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Take your Time886 15.00 / 71.63

30. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 319920 16.25 / 60.54

31. Robin Gey (RV Kurtscheid e.V.) Celine Deluxe148 19.00 / 87.13

32. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Mona 1566637 24.25 / 80.23

19/2 Ponyspringprüfung Kl L

1. Abt. preis LVM Gerd Schmeing, Gronau

2. Abt. Provinzial Bernd Schmeing, Ahaus

1. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Sambya WE814 0.00 / 47.87P

2. Jannes Göhlfennen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Trick 8900 0.00 / 49.06P

3. Calvin Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Soprano 6863 0.00 / 49.95P

4. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less898 0.00 / 50.51P

5. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Mad Mexx 2615 0.00 / 50.89P

6. Kira Wegmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Sandro 316817 0.00 / 51.46P

7. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Justin 127470 0.00 / 53.21P

8. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Jay Kay466 0.00 / 54.09P

20 Ponyspringprüfung Kl M* mit 1 Stechen

Preis: Fam. Heinz Paganetty, Gronau-Epe

1. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mac Easy613 *0.00 / 31.44P

2. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Bad Man51 *0.00 / 33.26P

3. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) O'Connor 4685 *0.00 / 33.66P

4. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less898 *4.00 / 31.32P

5. Carola Wegener (RV Lembruch) Qui Voila Z755 *4.00 / 32.27P

6. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Sambya WE814 *4.00 / 33.22P

6. Kira Wegmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Sandro 316817 *4.00 / 33.22P

8. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Fort Lauderdale1,031 *4.00 / 33.82P

9. Calvin Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Soprano 6863 4.00 / 57.80P

10. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Champion de Lune160 4.00 / 57.87P

11. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Gina 1634417 4.00 / 58.07

12. Carola Wegener (RV Lembruch) Kaiser Cash1,038 4.00 / 63.14

13. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Diabolo 443305 4.00 / 63.54

14. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341859 4.25 / 65.38

15. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Twister 55902 7.50 / 78.14

16. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Kids Only400 8.00 / 59.41

17. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Think about Victor893 8.00 / 61.43

18. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Mad Mexx 2615 9.00 / 68.26

19. Finja Meier (RFV Cherusker e.V.) Vabia915 11.25 / 77.35

20. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Black Boy 3071 12.00 / 55.86

21. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Donduro323 12.00 / 62.26

22. Chiara Mayer (RUFV Hausstette) Pepsi 106708 13.25 / 85.88

23. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Navarra 18662 16.00 / 52.11

24. Isabelle Gerfer (RV Kurtscheid e.V.) Lomo 2569 29.25 / 85.58

21 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis des Grünen Warenhauses Althues GmbH

1. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) La Scarla485 8.40P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Calamanzo1,062 8.20P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Montendro II640 8.10P

4. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Tip Top 28895 8.00P

5. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Silbermond339 7.90P

6. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Starleader340 7.80P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Salitos 8812 7.80P

8. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luca Toni ST594 7.70

9. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Söhnlein Brilliant ST860 7.50

10. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Idefix H459 7.40

11. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chablis 151153 7.20

11. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cosma 38257 7.20
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13. Timo Knüven (RUFV Wietmarschen) Quara Mai741 7.10

14. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Arpeggia SW37 6.80

14. Oliver Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Escugra358 6.80

22 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fleischerei Burchert

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Calamanzo1,062 8.10P

2. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Starleader340 8.00P

3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Idefix H459 7.90P

3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Tip Top 28895 7.90P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Salitos 8812 7.80P

6. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luca Toni ST594 7.70P

7. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Urofino 12914 7.60

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Montendro II640 7.50

9. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cosma 38257 7.20

9. Oliver Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Escugra358 7.20

11. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Söhnlein Brilliant ST860 7.10

12. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chablis 151153 6.90

13. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Silbermond339 6.60

14. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Arpeggia SW37 6.50

15. Timo Knüven (RUFV Wietmarschen) Quara Mai741 6.40

23/1 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Abt. Preis der Fa. Getränke Albers

2. Abt. Preis des Autohauses Vortkamp, Gronau

1. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cassini's Angel132 8.50P

2. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Asjublieft42 8.00P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con An220 7.80P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quentin 73752 7.80P

3. Henning Schulte-Geldermann (ZRFV Borken e.V.) Querida 55753 7.80P

3. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lody 21,030 7.80P

7. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) C'mon girl 2205 7.60

7. Henning Schulte-Geldermann (ZRFV Borken e.V.) Liness 7557 7.60

7. Henning Schulte-Geldermann (ZRFV Borken e.V.) Lescadeur 211,023 7.60

10. Henry Martinez-Ramirez (Reit-u.Dressurstall Buchenkamp) Carlos T 4117 7.50

11. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 447 7.40

11. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Salentino 3810 7.40

13. Jessica Rademaker (RSG Schüttorf e.V.) Miami Beach 6633 7.30

13. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Zevia957 7.30

15. Katrin Ruschulte (RFV Samern e. V.) Djamila Cool 2316 7.20

15. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Levante 20543 7.20

17. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calpurinia97 7.10

17. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Quintagamo764 7.10

19. Filip Dolezal (RFV Emsbueren e.V.) Balou's Crack1,047 7.00

19. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Comtessa Piccola G1,049 7.00

21. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Gut Kappelshof Chelsea443 6.80

22. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) For Germanys Franzi399 6.40

23. Lena Bieler (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Djaba Daba Duu315 5.80

23. Marion Mohnberg (RFV Emsbueren e.V.) Lucky Dream 4597 5.80

25. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Quinta 106763 0.00

23/2 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Abt. Preis der Fa. Getränke Albers

2. Abt. Preis des Autohauses Vortkamp, Gronau

1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Como1,046 8.20P

2. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Vulkana 5933 7.90P

2. Filip Dolezal (RFV Emsbueren e.V.) Escudo's Triumph994 7.90P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Floyd Webber396 7.70P

4. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) La Luna T482 7.70P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Quibell 17756 7.70P

4. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Verner927 7.70P

4. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Up in the Air K1,050 7.70P

24/1 Springpferdeprüfung Kl L

1. Abt. Preis Der Fa. Kottig Industries

2. Abt. Preis des Steuerbüros Kraan & Grundken

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Valentin 117918 8.50P

2. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Bob 4674 8.10P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Loup P526 7.90P

3. Henning Schulte-Geldermann (ZRFV Borken e.V.) Querida 55753 7.90P
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5. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Bacarat Xuxa50 7.70P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Quidaro1,045 7.50P

7. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cassini's Angel132 7.40

7. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Castello 188135 7.40

7. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lody 21,030 7.40

7. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Como1,046 7.40

11. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 290 7.30

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Quibell 17756 7.30

11. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Zevia957 7.30

11. Filip Dolezal (RFV Emsbueren e.V.) Escudo's Triumph994 7.30

15. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) For Germanys Franzi399 7.20

16. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 447 7.10

16. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Quintagamo764 7.10

18. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Asjublieft42 7.00

18. Henning Schulte-Geldermann (ZRFV Borken e.V.) Liness 7557 7.00

20. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lance 24501 6.70

21. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Salentino 3810 6.50

22. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calpurinia97 6.20

22. Jessica Rademaker (RSG Schüttorf e.V.) Miami Beach 6633 6.20

24. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con An220 5.80

25. Henry Martinez-Ramirez (Reit-u.Dressurstall Buchenkamp) Carlos T 4117 5.60

24/2 Springpferdeprüfung Kl L

1. Abt. Preis Der Fa. Kottig Industries

2. Abt. Preis des Steuerbüros Kraan & Grundken

1. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quo vadis 51771 8.30P

2. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quieri758 8.00P

2. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Up in the Air K1,050 8.00P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quentin 73752 7.80P

5. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Quinta 106763 7.60P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) La Luna T482 7.50P

25/1 Springpferdeprüfung Kl L

1. Abt. Preis der RKW KG

2. Abt. Preis der Hengststation Tebbel

1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Casallo 3125 8.50P

2. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quinta 92762 8.30P

3. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Bayon 259 8.10P

3. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Happy Hopsi447 8.10P

3. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Landano 16503 8.10P

6. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Limassol K555 7.90

7. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) For Now401 7.80

8. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Connection 22227 7.70

8. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Loxia 2592 7.70

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassinja S133 7.60

11. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Stupid Girl875 7.50

12. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44925 7.40

13. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daquina 2287 6.80

14. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) C'mon girl 2205 6.50

14. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Gut Kappelshof Chantilly442 6.50

16. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Levante 20543 6.40

16. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Courtney S1,029 6.40

18. Anna-Katharina Isfort (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Confederate Grey226 6.20

18. Filip Dolezal (RFV Emsbueren e.V.) Cosil998 6.20

20. Katrin Ruschulte (RFV Samern e. V.) Djamila Cool 2316 6.10

21. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Mylady Mercedes652 5.50

22. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Chacor155 5.30

25/2 Springpferdeprüfung Kl L

1. Abt. Preis der RKW KG

2. Abt. Preis der Hengststation Tebbel

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Boumtje-Boumtje82 8.40P

2. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Cincinetti 5193 8.20P

2. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Copacabana 33238 8.20P

2. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Elektra 153350 8.20P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clearday 2197 8.00P

5. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Nemo 313664 8.00P

26 Springpferdeprüfung Kl M*

Preis der Firma Damhus Wurstwaren
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1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Casallo 3125 8.80P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quo vadis 51771 8.30P

3. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Cincinetti 5193 8.20P

4. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Landano 16503 8.10P

5. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Stupid Girl875 8.00P

6. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quinta 92762 7.90P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Quidaro1,045 7.90P

8. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Acino RZ6 7.80P

8. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Elektra 153350 7.80P

10. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Bacarat Xuxa50 7.70P

10. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Connection 22227 7.70P

12. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quebec 45746 7.60P

13. Gijs Mosman () Balve1,003 7.50

14. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Courtney S1,029 7.40

15. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) For Now401 7.30

15. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Happy Hopsi447 7.30

17. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Bayon 259 7.20

17. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Limassol K555 7.20

19. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clearday 2197 7.00

19. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Nemo 313664 7.00

21. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lance 24501 6.80

21. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Loup P526 6.80

23. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Boumtje-Boumtje82 6.50

23. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Chacor155 6.50

23. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Valentin 117918 6.50

26. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Cassandra S131 6.40

27. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 290 6.20

27/1 Stilspringprüfung Kl A**

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

Preis der Rechtsanwälte Frings, Gröning, Jürgens

1. Lennart Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lucarno 24596 8.20P

2. Caroline Naber (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422392 8.00P

3. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18143 7.90P

4. Lisa Stock (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Accadia2 7.80P

5. Vivian Rensing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Canyamel 3104 7.70P

5. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat722 7.70P

7. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 899 7.60P

7. Kim Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lucy 576600 7.60P

7. Katharina Schmitt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ulando T906 7.60P

10. Nicole Böing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlson 60119 7.50P

10. Thekla Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Faeriecor364 7.50P

10. Nicole Könning (RV Velen e.V.) Linux 7558 7.50P

13. Kathrin Ditzel (RFV Ochtrup e.V.) Calimero 50592 7.40

13. Christin Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Penny Mc Lean703 7.40

15. Lisa Fühner (ZRFV Altenrheine e. V.) Christopherus R188 7.30

15. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Pippilotta 32720 7.30

17. Nico Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Levado 16542 7.20

18. Johanna Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Gwendolin 29444 7.00

19. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562344 6.80

20. Kim Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Alpart18 6.70

21. Siegrid Haupt (RZFV Epe e.V.) Daylight 2461,010 6.40

22. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Ditch Diamond312 5.80

23. Andre Harking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Sally 558813 5.60

24. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309775 5.50

25. Sonja Reuter (RZFV Epe e.V.) Paula 411697 5.40

26. Jana Bertels (RUFG Falkenberg e.V.) Costatino261 5.30

27. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3836 5.00

28. Annika Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Dancer 25802 4.00

29. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur254 1.00

30. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5134 0.70

27/2 Stilspringprüfung Kl A**

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

Preis des Truckservices Gronau

1. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly608 8.60P

2. Janine Wargers (RSG Schüttorf e.V.) Callgirl 896 8.50P

3. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44925 8.40P

4. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3395 8.30P

4. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Legolas 108527 8.30P

6. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Charming Chestnut162 8.20P

6. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W891 8.20P

8. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 278 8.10P
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9. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 8103 8.00P

10. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7508 7.90P

11. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15908 7.80

12. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20825 7.70

13. Daniela Nathues (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys992 7.60

14. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Batman 3058 7.50

14. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433383 7.50

16. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241880 7.40

16. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Warning Lady936 7.40

18. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus203 7.30

18. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Fiorella 85384 7.30

20. Sonja Steggemann (RFV Vreden e.V.) Captain Jack Sparrow 2109 7.20

21. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2830 7.10

22. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Donna803 6.90

23. Kathleen Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 290 6.20

23. Marlous Schuldt (RFV Spelle u. Umgeb. e. V.) Neradja665 6.20

25. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Take one Minute885 6.00

28/1 Springprüfung Kl A**

Preis: Hufbeschlag Frank Boerhof

Ehrenpreis: Fa. Effol, Nordwalde

1. Caroline Naber (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422392 0.00 / 40.15P

2. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Head over heels452 0.00 / 42.25P

3. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Duc de St. Martin342 0.00 / 43.69P

4. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 899 0.00 / 43.79P

5. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562344 0.00 / 44.59P

6. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41170 0.00 / 44.87P

7. Christin Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Penny Mc Lean703 0.00 / 46.57P

8. Katharina Schmitt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ulando T906 0.00 / 47.10P

9. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Caprice P107 0.00 / 47.57P

10. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat722 0.00 / 47.71P

11. Jennifer Gausling (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Robin Hood 259791 0.00 / 50.00P

12. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Carlo 3061,020 4.00 / 44.34

13. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18143 4.00 / 46.25

14. Nicole Rudde (RZFV Epe e.V.) Mona 902638 4.00 / 46.88

15. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86627 4.00 / 47.87

16. Nicole Wellen (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) For Eternity 7398 4.00 / 52.90

17. Kim Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lucy 576600 4.00 / 60.04

18. Karina Nyenhuis (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Pepper 25706 4.25 / 64.05

19. Vivian Rensing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Canyamel 3104 8.75 / 66.34

20. Sonja Reuter (RZFV Epe e.V.) Paula 411697 10.25 / 73.00

21. Heike Gehling (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Le'Nardo530 11.75 / 78.99

22. Mara Josupeit (RFV Nordhorn e. V.) Filou 1471376 12.00 / 61.93

23. Reinhild Berges (RZFV Epe e.V.) Chakkolijno158 12.75 / 66.78

24. Jana Harmsen (RFV Samern e. V.) Azteca49 13.00 / 67.54

25. Johanna Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Shaddow 14836 17.00 / 67.66

26. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3836 19.75 / 95.00

28/2 Springprüfung Kl A**

Preis Hufbeschlag Frank Burhoff

Ehrenpreis Firma Effol, Nordwalde

1. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433383 0.00 / 41.28P

2. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lexery547 0.00 / 42.14P

3. Tanja Reeker (ZRFV Altenrheine e. V.) Champion Charles159 0.00 / 42.55P

4. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cosma Shiva 11259 0.00 / 43.43P

5. Sandra Vrielink (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Atilo44 0.00 / 43.99P

6. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15908 0.00 / 44.16P

7. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Cobana206 0.00 / 44.17P

8. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7508 0.00 / 44.83P

9. Sandra Vrielink (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Wendulan 3940 4.00 / 42.52P

10. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Donna803 4.00 / 42.68

11. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44925 4.00 / 43.73

12. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Fidele481 4.00 / 47.07

13. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Cornet's Calanda249 4.00 / 47.83

14. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10502 4.00 / 50.49

15. Marion Mohnberg (RFV Emsbueren e.V.) Nick Dundee 2674 4.00 / 52.46

16. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3395 4.00 / 56.93

17. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 61 4.00 / 57.66

18. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lakoon496 5.50 / 69.99

19. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11433 8.00 / 40.44

20. Tim Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Faro 122369 8.00 / 42.48

21. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2830 8.00 / 42.78

22. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus203 8.00 / 54.99
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23. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Rio Tinto788 12.00 / 50.45

24. Kathleen Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 290 13.25 / 68.84

25. Verena Reeker (ZRFV Altenrheine e. V.) Lexus O548 15.25 / 76.01

26. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daquina 2287 23.75 / 94.08

29/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

Preis der Zahnartzpraxis Nagel

Ehrenpreis des Gasthofes Gleis, Gronau

1. Daniela Nathues (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys992 *0.00 / 25.99P

2. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Donna803 *0.00 / 27.63P

3. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Götz 4430 *0.00 / 28.24P

4. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau31 *0.00 / 29.43P

5. Sarah Wilpers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rabella-bionda773 *0.00 / 30.33P

6. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Caprice P107 *0.00 / 31.99P

7. Britta Hovestadt (RZFV Epe e.V.) Paloma 148988 *0.00 / 35.49P

8. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos128 *4.00 / 26.37P

9. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Pellegrino 43701 *4.00 / 27.69P

10. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Wilma 213946 *4.00 / 27.77P

11. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10502 *4.00 / 29.32P

12. Kim Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Alpart18 *4.00 / 32.64

13. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13497 *4.00 / 37.60

14. Liesane Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina208 *4.00 / 38.27

15. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67438 *4.00 / 39.92

16. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123487 *8.00 / 29.03

17. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Grabenstein431 *8.00 / 31.59

18. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cosma Shiva 11259 4.00 / 36.76

19. Tim Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Faro 122369 4.00 / 40.05

20. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 61 4.00 / 41.23

21. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cerobino151 4.00 / 42.16

22. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433383 4.00 / 42.23

23. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Warning Lady936 8.00 / 42.11

24. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20825 8.00 / 42.85

25. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus203 8.00 / 42.98

26. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1789 9.00 / 67.31

27. Marlous Schuldt (RFV Spelle u. Umgeb. e. V.) Neradja665 12.00 / 39.47

28. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Curt Cobain276 12.00 / 39.66

29. Jana Bertels (RUFG Falkenberg e.V.) Costatino261 16.00 / 43.41

29/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

Preis der Firma Altex, Gronau

1. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2540 *0.00 / 23.73P

2. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca715 *0.00 / 23.78P

3. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236122 *0.00 / 24.39P

4. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer69 *0.00 / 24.62P

5. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 278 *0.00 / 26.32P

6. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quantas 13739 *0.00 / 27.05P

7. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Alexis 21213 *0.00 / 27.51P

8. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ukulele905 *0.00 / 28.33P

9. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3749 *0.00 / 29.25P

10. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Blessed Hunter72 *4.00 / 26.80P

11. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka35 *4.00 / 30.19P

12. Tania Welfring (Club Hippique du Nord) Explosiv 10360 *4.00 / 34.04P

13. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ancouver23 4.00 / 38.54

14. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico268 4.00 / 38.91

15. Robin Hinz (Reiterverein Rhede e.V.) Look  and Feel576 4.00 / 39.18

16. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady-two495 4.00 / 41.85

17. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani279 4.00 / 42.39

18. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Chacor155 4.00 / 42.41

19. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13709 4.00 / 42.95

20. Michelle Wilkemeyer (Reiterverein Recke e.V.) Koriana 3477 4.00 / 44.01

21. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360713 4.00 / 44.11

22. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Queen 123747 4.00 / 45.95

23. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2830 8.00 / 37.50

24. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8582 8.00 / 40.52

25. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 101,018 8.00 / 41.02

26. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W891 8.00 / 41.43

27. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Accadia2 8.00 / 43.30

28. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Skagerrak 4857 8.00 / 45.90

29. Robin Hinz (Reiterverein Rhede e.V.) Lister Storm S562 9.50 / 53.31

30. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Nemo 313664 10.00 / 55.01

31. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly608 20.50 / 62.18

32. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Caretina 29114 21.75 / 70.14
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30/1 Springprüfung Kl L

Preis des Turnierstalles Klaas, Gronau

1. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cadiz 371,024 0.00 / 52.62P

2. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer69 0.00 / 53.18P

3. Rene Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Pepper Boy 4707 0.00 / 53.28P

4. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236122 0.00 / 53.44P

5. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cerobino151 0.00 / 53.90P

6. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Calino G1,026 0.00 / 55.01P

7. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433383 0.00 / 55.93P

8. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Con Capitano221 0.00 / 58.53P

9. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Wilma 213946 0.00 / 59.07P

10. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Bigwig G1,025 0.00 / 59.17P

11. Sara Lindroos (ZRFV Borken e.V.) Selena 14831 4.00 / 50.69P

12. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206387 4.00 / 51.84P

13. Janine Wargers (RSG Schüttorf e.V.) Callgirl 896 4.00 / 52.56P

14. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus203 4.00 / 53.98

15. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Warning Lady936 4.00 / 55.41

16. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos128 4.00 / 56.49

17. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3749 4.00 / 58.24

18. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67438 4.00 / 59.27

19. Robin Hinz (Reiterverein Rhede e.V.) Lister Storm S562 4.00 / 59.45

20. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Pellegrino 43701 4.00 / 60.13

21. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Calimero 50592 4.00 / 62.27

22. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cosma Shiva 11259 8.00 / 53.59

23. Sarah Wilpers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rabella-bionda773 8.00 / 56.83

24. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13497 8.00 / 57.84

25. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8582 8.00 / 58.42

26. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani279 10.75 / 76.87

27. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 101,018 11.00 / 77.10

28. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Götz 4430 11.25 / 78.73

29. Tim Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Faro 122369 12.00 / 50.72

30. Anna Kowalski (ZRFV Altenrheine e. V.) Curt 10275 12.00 / 54.79

31. Britta Hovestadt (RZFV Epe e.V.) Paloma 148988 14.25 / 74.77

30/2 Springprüfung Kl L

Preis der Herrenmode Wissing, Gronau-Epe

1. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Blessed Hunter72 0.00 / 49.84P

2. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ancouver23 0.00 / 50.26P

3. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360713 0.00 / 54.67P

4. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Balou 6401,028 0.00 / 54.79P

5. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cim-Cristo192 0.00 / 55.68P

6. Tania Welfring (Club Hippique du Nord) Explosiv 10360 0.00 / 57.19P

7. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Whisper 212943 0.00 / 57.37P

8. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Alexis 21213 0.00 / 57.79P

9. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Balou 73354 0.00 / 58.96P

10. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka35 0.00 / 60.81P

11. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2540 4.00 / 43.56

12. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13709 4.00 / 52.95

13. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Stakkatos Stern870 4.00 / 53.04

14. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico268 4.00 / 53.08

15. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 8103 4.00 / 53.09

16. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caracas 78110 4.00 / 55.92

17. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quantas 13739 4.00 / 60.18

18. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady-two495 4.00 / 61.21

19. Nuri Dijks (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Criminal1,044 8.00 / 53.02

20. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cest la vie 14152 8.00 / 55.49

21. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Vivawell929 8.00 / 59.97

22. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Chacor155 8.00 / 61.41

23. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca715 12.00 / 51.81

24. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Accadia2 12.00 / 60.17

25. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Skagerrak 4857 12.50 / 64.73

26. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Quantensprung1,048 16.00 / 53.60

27. Michelle Wilkemeyer (Reiterverein Recke e.V.) Koriana 3477 17.25 / 83.98

28. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cover Girl 26264 17.50 / 84.08

31/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl M*

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

"Albert Engbers Gedächtnispreis"

Preis: Fa. Engbers, Gronau

1. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ancouver23 *0.00 / 27.38P

2. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer69 *0.00 / 31.85P
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3. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Blessed Hunter72 *0.00 / 32.75P

4. Tania Welfring (Club Hippique du Nord) Explosiv 10360 *0.00 / 34.74P

5. Sara Lindroos (ZRFV Borken e.V.) Selena 14831 *0.00 / 34.93P

6. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Longane Tijeanne573 *0.00 / 35.41P

7. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka35 *0.00 / 35.64P

8. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ukulele905 *0.00 / 36.39P

9. Sven Rudolph (PSV Erlenhof Gieboldehausen e.V.) Wilton 9947 *0.00 / 37.80P

10. Kim Grangenette (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Balou 6401,028 *0.00 / 40.68P

11. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Amazing Grace 3320 *4.00 / 35.06P

12. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chicoree178 *4.00 / 37.16P

13. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Against All9 *4.00 / 39.09P

14. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Pellegrino 43701 *4.00 / 40.94P

15. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum951 *5.75 / 49.87

16. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cerobino151 4.00 / 43.56

17. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quantas 13739 4.00 / 44.39

18. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Hero 68456 4.00 / 45.07

19. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Fair Lady 340365 4.00 / 45.57

20. Rene Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Pepper Boy 4707 4.00 / 47.09

21. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Queen 123747 4.00 / 51.26

22. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360713 5.75 / 58.31

23. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau31 6.75 / 78.25

24. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star517 7.00 / 63.64

25. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236122 8.00 / 41.04

26. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8582 8.00 / 41.85

27. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lou 45587 8.00 / 43.69

28. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13709 8.00 / 43.93

29. Henry Martinez-Ramirez (Reit-u.Dressurstall Buchenkamp) Chico's Star180 8.00 / 47.14

30. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 8.00 / 48.94

31. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Baricello 556 8.00 / 49.14

32. Sina Seeburg (ZRFV Salzbergen e.V.) Cupido 58269 8.00 / 51.17

33. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Götz 4430 8.00 / 53.94

34. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos128 12.00 / 41.97

31/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl M*

Gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft 2012

Preis: Fa. Logaer, Maschinenbau

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6437 *0.00 / 29.03P

2. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Lady 1763491 *0.00 / 30.31P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Briliant 284 *0.00 / 30.50P

4. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Stakkatos Stern870 *0.00 / 30.85P

5. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Rover 14800 *0.00 / 31.30P

6. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice361 *0.00 / 31.45P

7. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Prince du Banney731 *0.00 / 32.67P

8. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gloster 15426 *0.00 / 35.29P

9. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caya 14140 *0.00 / 35.69P

10. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Catoki's Son139 *0.00 / 35.78P

11. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Quinqui 2761 *0.00 / 36.10P

12. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27760 *0.00 / 36.30P

13. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Accellerator3 *0.00 / 36.37P

14. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Cortador255 *0.00 / 36.45P

15. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lancome424 *0.00 / 37.64P

16. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Balou 73354 *0.00 / 37.67

17. Gijs Mosman () Zoline1,005 *0.00 / 38.24

18. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Chakira 41157 *0.00 / 38.36

19. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2661 *0.00 / 39.21

20. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zoe 56960 *0.00 / 40.40

21. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Butts Laetizia87 *4.00 / 30.60

22. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Quantensprung1,048 *4.00 / 31.74

23. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Verdy 3926 *4.00 / 33.40

24. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caracas 78110 *4.00 / 34.33

25. Eric Ten Cate (Niederlande) Blue Sky1,054 *4.00 / 34.71

26. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Gitana 228422 *4.00 / 38.53

27. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11907 *4.00 / 42.30

28. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3242 *6.00 / 50.92

29. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cest la vie 14152 0.00 / 0.00

30. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornetta 17251 0.00 / 0.00

31. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Dubaja341 4.00 / 43.39

32. Eric Ten Cate (Niederlande) Boris1,053 4.00 / 43.72

33. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Corona 81253 4.00 / 43.92

34. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Vanessa 246923 4.00 / 44.66

35. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Unique 43910 4.00 / 44.90

36. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cim-Cristo192 4.00 / 45.00

37. Gijs Mosman () Bylou1,002 4.00 / 47.50

38. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Baragona55 5.75 / 58.52
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39. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Aconito 57 6.25 / 60.80

40. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix423 6.50 / 61.04

41. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Camina II1,058 7.50 / 65.49

42. Demi Dijks () White Widow1,059 8.00 / 43.79

43. Nuri Dijks (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Criminal1,044 8.00 / 47.19

44. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Forcetto403 8.00 / 50.10

45. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Coralecho 2243 12.00 / 44.70

32/1 Springprüfung Kl M**

Preis: Volksbank Gronau-Ahaus eG

1. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11907 0.00 / 50.10P

2. Gijs Mosman () Toline1,004 0.00 / 56.39P

3. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caya 14140 0.00 / 61.06P

4. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Compangnon219 4.00 / 53.82P

5. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Baragona55 4.00 / 56.52P

6. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Lord Westerfield580 4.00 / 60.53P

7. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 4.00 / 61.75

8. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Dennis 79301 4.00 / 63.67

9. Eric Ten Cate (Niederlande) Blue Sky1,054 4.25 / 64.83

10. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ukulele905 4.50 / 65.44

11. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Vanessa 246923 5.00 / 67.08

12. Gijs Mosman () Zoline1,005 5.50 / 69.97

13. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Prince du Banney731 8.00 / 58.71

14. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Dubaja341 8.00 / 60.09

15. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Against All9 8.00 / 60.50

16. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star517 8.00 / 61.88

17. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Riad Chah des Aucels783 8.25 / 64.46

18. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Corona 81253 8.25 / 64.64

19. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Qatar D´Hof-Ten-Bos1,063 10.75 / 74.69

20. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caracas 78110 12.00 / 62.43

21. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Stakkatos Stern870 16.00 / 55.20

22. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chicoree178 16.00 / 63.89

23. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lou 45587 16.50 / 65.48

32/2 Springprüfung Kl M**

Preis: Volksbank Gronau-Ahaus eG

1. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Gio Chanto419 0.00 / 55.32P

2. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Rover 14800 0.00 / 58.76P

3. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Cortador255 0.25 / 64.35P

4. Eric Ten Cate (Niederlande) Zuidpool II1,057 4.00 / 55.19P

5. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Unique 43910 4.00 / 57.17P

33 Springprüfung Kl S* m. St.  Großer Preis  von Gronau

Großer Preis von Gronau

Preis: Lena Parfümerie Gronau-Ochtrup-Ahaus

1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Synderella 2881 *0.00 / 36.16P

2. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Appearance 21,066 *0.00 / 36.57P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornetta 17251 *0.00 / 37.39P

4. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quintana Roo 2765 *0.00 / 39.77P

5. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Cayenne 1621,067 *0.00 / 44.60P

6. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Dennis 79301 *4.00 / 36.00P

7. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Gio Chanto419 *4.00 / 37.11P

8. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Charis 25161 *4.00 / 39.18P

9. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 *8.00 / 43.24P

10. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4601 4.00 / 62.88

11. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Quante 21,065 4.00 / 66.65

12. Eric Ten Cate (Niederlande) Vhamanta 21,055 4.00 / 67.57

13. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lilly-Fee 2553 4.00 / 68.44

14. Gijs Mosman () Vriggy1,006 4.00 / 69.22

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice361 8.00 / 60.85

16. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Rover 14800 8.00 / 64.00

17. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Unique 43910 10.75 / 82.40

18. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sir Pikör853 11.00 / 83.81

19. Eric Ten Cate (Niederlande) Vera Lyn1,056 12.00 / 66.26

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Briliant 284 16.00 / 67.30

21. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) La Campo1,068 19.25 / 84.97

34 Springprüfung Kl S* m. St. Preis d. Firma FR- Granulate, Gro

1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Camina II1,058 *0.00 / 28.44P

2. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Crazy Diamond265 *0.00 / 28.58P
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3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4601 *0.00 / 28.95P

4. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quintana Roo 2765 *0.00 / 30.48P

5. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Fair Lady 340365 *0.00 / 31.57P

6. Eric Ten Cate (Niederlande) Vhamanta 21,055 *0.00 / 32.10P

7. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lilly-Fee 2553 *0.00 / 32.72P

8. Demi Dijks () Chelsea 751,052 *4.00 / 30.57P

9. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3242 *4.00 / 32.76P

10. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornetta 17251 *10.00 / 53.47P

11. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paquita 33695 0.00 / 63.93P

12. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Verdy 3926 0.25 / 69.28P

13. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice361 4.00 / 58.79P

14. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Charis 25161 4.00 / 62.44P

15. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Synderella 2881 4.00 / 62.66

16. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Compangnon219 4.00 / 64.37

17. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lucaine595 4.00 / 65.42

18. Henning Schulte-Geldermann (ZRFV Borken e.V.) Finnley 5379 4.00 / 66.01

19. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sir Pikör853 4.00 / 66.64

20. Sven Rudolph (PSV Erlenhof Gieboldehausen e.V.) Wilton 9947 4.00 / 66.98

21. Nuri Dijks (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ustinov 301,051 4.00 / 68.41

22. Gijs Mosman () Toline1,004 4.50 / 70.79

23. Gijs Mosman () Vriggy1,006 5.00 / 72.22

24. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Catoki's Son139 6.25 / 77.61

25. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Accellerator3 7.25 / 81.97

26. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Rover 14800 8.00 / 67.42

27. Eric Ten Cate (Niederlande) Zuidpool II1,057 9.75 / 85.72

28. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Unique 43910 11.75 / 83.20

29. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Lady 1763491 12.00 / 63.39

30. Eric Ten Cate (Niederlande) Vera Lyn1,056 12.00 / 67.30

31. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gloster 15426 16.00 / 64.89

32. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Against All9 16.25 / 69.05

33. Desiree Kemper () Zeldzaam1,008 17.50 / 74.15

34. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zoe 56960 18.00 / 76.53

35. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Briliant 284 18.00 / 92.83

36. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 19.00 / 80.89

37. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lou 45587 20.75 / 71.23


